
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 августа 2018 года № 559 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в Администрации Холмского 
муниципального района о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов 

 

 

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов 

Администрации Холмского муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок сообщения лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Холмского муниципального района о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

18.02.2016 № 91: 

1.1. изложить абзац второй пункта 7 в следующей редакции: 

"В случае направления запросов, указанных во втором абзаце пункта 6 

настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы, 

полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, 

представляются Управлением делами председателю комиссии в течение 45 

календарных дней со дня поступления уведомлений в Управление делами в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка. В случае неполучения 

ответов на запросы, указанные во втором абзаце пункта 6 настоящего 

Порядка в установленные законом сроки, указанный срок может быть 



2 

 

продлен Главой Холмского муниципального района, но не более чем на 30 

календарных дней". 

1.2. изложить пункт 10 в следующей редакции: 

«10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 9.2. 

пункта 9. настоящего Порядка, Глава Холмского муниципального района 

принимает меры по урегулированию конфликта интересов или по 

недопущению его возникновения и рекомендует муниципальному 

служащему принять такие меры. 

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 9.3. пункта 

9. настоящего Порядка, Глава Холмского муниципального района применяет 

к муниципальному служащему конкретную меру ответственности». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


